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. - . . . ALBANESE
Mjekimi mga rrenja i morrif Cura della pediculosi

del capo

Duke dashur te elemmom insektin dhe vezen e tij perdoren
shume produkte te lengeshme dhe pluhur qe i gjeni ne
farmazi .

Keto produkte duhet te jene te perdorura me kujdes duke ju
permbajtur te dhenave te pershkruara brenda kutise.

Tlacet pluhur i vrasin insektet por nuk shkaterrojne vezet e
tyre ,ndersa realisht jane disa prodhime te lengeshme qe
perdoren si shampo ge veprojne edhe mbi morrin edhe mbi
vezet qe ka leshuar .

Menyra e perdorimit :te lexohet gjithnje cfare eshte shkruar
brenda kutise me vemendje

-te lahet floku me shapon e lengeshme kundermorrave duke e
lene ne koke 3-4 min . Aftir gel e shampoo MOM

- shplaini mire floket

-perseriteni edhe nje here dhe pastaj shplajini mire perseri
-mbas 7 ditesh perseriteni perseri shampon -vetem nje here
per te pastruar mire rrenjen e flokeve .

-me mbrapa krihini floket duke perdorur nje kreher te imet -
per te hequr te gjitha mbeturinat e vezeve nga rrenjet e flokeve
Eshte e rendesishme te lahet me nje ane me uje te nxehte te
bardhat qe jane perdorur nga personi qe i eshte shfaqur morri
Keni parasysh qe morri mund te jetoje 48 ore pa u ushqyer,
keshtu jashte rrenjes nga cdo vese mund te linde nga cdo veze
Imorrmbas 6-7 ditesh .




